Bei den angegebenen Werten und Gehalten handelt es sich um gerundete europdische Durch-
schnittswerte. Sie beruhen auf Laboruntersuchungen oder Lieferantenangaben und basieren auf
Standardrezepturen und Standardportionsgrdfien. Unterschiede in Portionsgrofen, Herstellungs-
verfahren und Quellen von Zutaten kénnen die Angaben zu den einzelnen Produkten genauso be-
einflussen, wie regionale oder saisonale Unterschiede. Produkt- und Rezepturdnderungen sind
moglich und werden in regelméfigen Absténden eingearbeitet. Die Auflistung der Angaben gibt
den derzeitigen Stand wieder und kann sich von gedrucktem Material unterscheiden.

Wir kénnen aufgrund unserer Produktvielfalt eine Kreuzkontamination mit anderen der genannten
Allergene nicht ausschliefien, so dass diese in Spuren enthalten sein kdnnen. Diese Kreuzkontami-
nationen werden nicht angegeben. Vegetarische Produkte konnen in der Produktion in Kontakt mit
Fleischprodukten gekommen sein.

L] |
© Kochléffel GmbH, April 2025 - Seite 1/11 .I<°Chl°«~ell



Niihrwerte

Brennwert |  Brennwert Fett davon Kohlen- davon Eiweifl Salz
(in Kilojoule) (in Kilo- (ing)| gesattigte hydrate Zucker (ing) (ing)
kalorien) Fettsauren (ing) (ing)
(ing)

HAHNCHEN
PP .
% Giilhafinchen, mit Haut 695,0 166,0 9,5 3,0 0,1 0,1 20,1 18
pro 100 g Fleischanteil
PP
% Gillhahnchen, ohne Haut 532,5 126,1 6,0 18 0,1 0,1 17,7 18
pro 100g Fleischanteil
Hahnchen-Drumstick pro 100g 645,0 154,0 1,7 2,0 39 0,3 17,0 2,1
BURGER
Hamburger pro 1008 1080,0 259,9 11,5 43 24,9 51 12,3 1,2
Cheeseburger pro 100 ¢ 1108,9 265,1 13,0 5,6 22,7 5,0 13,1 1,4
doppelter Cheeseburger pro 100 ¢ 11414 213,7 16,4 7,4 15,8 3,6 14,8 1,5
Kross-Chicken pro 100 g 1089,0 259,8 11,3 1,0 28,0 45 9,4 1,2
doppelter Kross-Chicken pro 100 g 1128,4 269,4 12,5 21 25,1 3,7 11,8 1,4
Kross-Chicken, vegetarisch pro 100 g 1576,1 377,0 15,7 1,4 29,3 4.4 8,1 1,2
doppelter Kross-Chicken, veg. pro 100 g 1333,7 319,5 18,9 2,7 27,0 3,5 9,4 1,4
Star-Burger pro 100g 1128,1 270,4 16,0 53 19,3 3,2 11,7 1,2
doppelter Star-Burger pro 100 ¢ 1147,8 275,7 18,3 7,0 13,4 2,3 13,8 1,3
Best-Chicken pro 100 g 971,0 231,3 10,4 1,9 23,0 31 11,1 1,5
doppelter Best-Chicken pro 100 ¢ 939,2 223,7 10,7 1,7 19,3 2,5 12,3 1,5
Best-Chicken, vegetarisch pro 100 ¢ 1071,7 256,7 13,2 2,0 25,0 3,0 78 1,7
doppelter Best-Chicken, veg. pro 100 ¢ 1075,3 258,1 14,4 1,8 22,0 2,4 78 1,8
Veggie-Burger pro 100 g 1067,2 255,3 13,2 33 25,8 5,6 6,8 1,4
KROSSIES & CO.
Hahnchen-Krossies pro 1008 587,0 139,0 1,7 0,6 15,8 09 14,8 09
Veggie-Krossies pro 100 g 1115,0 267,0 15,7 1,1 20,1 0,5 10,3 13
Chickenwings pro 100 g 743,0 178,0 12,0 38 2,6 1,1 15,0 1,6
Friihlingsrollen pro 100 ¢ 646,0 154,0 49 04 2,7 79 29 14
holl. Kroketten (Rindfleisch) pro 100 ¢ 817,0 195,0 94 43 22,0 08 53 1,1
WURST
Bratwurst, weif pro 100 g 1195,0 289,0 25,6 10,2 0,5 05 14,1 2,0
Bratwurst, rot pro 100 g 983,0 237,0 18,2 72 1,1 7,0 10,3 19
Currywurst, weifs pro 100 g 1375,0 333,0 30,6 11,6 05 05 13,8 23
Currywurst, rot pro 100 ¢ 1110,0 268,0 21,7 8,2 1,1 7,0 10,0 2,2
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Niihrwerte

Brennwert | Brennwert Fett davon Kohlen- davon Eiweifl Salz
(in Kilojoule) (in Kilo- (ing)| gesattigte hydrate Zucker (ing) (ing)
kalorien) Fettsauren (ing) (ing)
(ing)

BEILAGEN UND SALAT
Pommes frites pro 100 g 642,0 153,0 6,0 3,0 21,0 05 25 1,0
Siifkartoffel]pommes pro 100 g 612,0 146,0 56 11 21,4 6,9 09 05
Coleslaw pro 100 g 629,0 152,0 12,7 1,6 6,6 5.1 1,3 0,7
NACHTISCH
SiiRe Churros m. Puderzucker pro 100 ¢ 765,4 180,6 09 0,2 37,6 10,7 42 0,7
S Churros m. Puderzucker und pro100g| 10015 236,3 11 04 50,7 311 45 07
SchokosoRe
EXTRAS
Bacon pro 100g 2035,0 490,0 38,0 16,0 2,0 <0,1 35,0 36
Kése pro 100 g 1367,0 329,0 26,0 17,0 35 34 20,0 33
Jalapefios pro 100 ¢ 50,0 12,0 0,0 0,0 24 2,0 05 29
ofenfrisches Brotchen pro 100 ¢ 1057,0 249,0 08 01 51,2 0,6 7,7 13
SOSSEN
Mango-Sofle pro 100 ml 633,0 149,0 0,1 0,1 36,0 28,0 0,4 2,6
Curry-SoRe pro 100 ml 669,0 158,0 0,4 0,1 37,0 34,0 0,5 2,5
Asia-Sofie pro 100 ml 693,0 163,0 0,6 0,1 38,0 31,0 0,4 21
Salatmayonnaise pro 100 ¢ 2011,0 488,0 51,0 39 6,9 35 05 1,6
Ketchup pro 100 g 378,0 89,0 0,3 0,1 18,7 15,3 1,6 1,8
heifle Curry-SoRe pro 100 ¢ 474,0 112,0 0,3 0,1 24,8 22,5 1,0 1,8
Senf pro 100 ¢ 460,0 110,0 6,3 0,3 4,5 33 5,6 4,0
Héahnchen-Dip BBQ pro 100 ¢ 892,0 210,0 0,7 0,1 48,1 39,4 1,1 2,0
Hahnchen-Dip Chili pro 100 g 574,0 135,0 1,7 0,1 29,2 26,8 0,6 1,9
Cheese-Sofe pro 100 g 971,0 233,0 18,4 9,0 3,0 2,8 13,7 2,3
Cheese-Sofe + Jalapefios pro 100 ¢ 887,3 212,9 16,7 8,2 3,0 2,7 12,5 2,4
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Niihrwerte

Brennwert | Brennwert Fett davon Kohlen- davon Eiweifl Salz
(in Kilojoule) (in Kilo- (ing)| gesattigte hydrate Zucker (ing) (ing)
kalorien) Fettsauren (ing) (ing)
(ing)
KALTGETRANKE
Pepsi Cola (koffeinhaltig) pro 100 ml 78,0 18,0 0,0 0,0 4,6 4,6 0,0 <0,01
Pepsi ZERO ZUCKER (koffeinhaltig) pro 100 ml 2,0 0,5 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1
Schwip Schwap Orange pro 100 ml 160,0 38,0 <0,1 <0,1 9,4 9,4 0,0 0,02
Tup pro 100 ml 177,0 42,0 <0,1 <0,1 10,4 10,4 <0,1 <0,1
Tafelwasser pro 100 ml <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1
Capri-Sun Orange pro 100 ml 169,0 40,0 <0,5 <0,1 9,5 9,5 <0,5 <0,01
Pepsi Cola - PET (koffeinhaltig) pro 100 ml 78,0 18,0 0,0 0,0 4,6 4,6 0,0 <0,01
Pepsi ZERO ZUCKER - PET pro 100 ml 20 05 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,01
(koffeinhaltig)
Schwip Schwap Orange ZERO - PET pro 100 ml 50 1,2 0,0 0,0 0,2 0,2 0,0 0,02
7Up ZERO - PET pro 100 ml 2,0 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,06
Apfelschorle - PET pro 100 ml 108,0 25,0 0,0 0,0 59 57 0,0 0,06
Natiirliches Mineralwasser Still - PET pro 100 ml 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
_N:él;rhches Mineralwasser Medium pro 100 m| 00 00 00 00 00 00 00 00
Lipton Eistee Pfirsich - PET pro 100 ml 80,0 19,0 0,5 0,0 4,6 4,4 0,5 0,02
regionale Abweichung im Kochléffel Ulm:
afri Cola (koffeinhaltig) pro 100 ml 180,0 42,0 0,0 0,0 11,0 11,0 0,0 0,0
afri Cola ohne Zucker (Koffeinhaltig) pro 100 ml 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,01
Bluna Orange pro 100 ml 184,0 43,0 0,0 0,0 11,0 11,0 0,0 0,0
Bluna Zitrone pro 100 ml 179,0 42,0 0,0 0,0 10,0 10,0 0,0 0,04
afri Cola - PET (koffeinhaltig) pro 100 ml 180,0 42,0 0,0 0,0 11,0 11,0 0,0 <0,02
afri Cola ohne Zucker - PET
(koffenhaltg) pro 100 ml 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 <0,03
Bluna Orange - PET pro 100 ml 184,0 43,0 0,0 0,0 11,0 11,0 0,0 <0,03
Libella Apfelschorle - PET pro 100 ml 116,0 28,0 0,0 0,0 6,3 6,0 0,0 0,02
Teinacher Naturell - PET pro 100 ml 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
HEISSGETRANKE
Kaffee (koffeinhaltig) pro 100 ml 43 1,0 <0,1 <0,1 0,1 0,1 0,1 0,0
Café creme (koffeinhaltig) pro 100 ml 43 1,0 <0,1 <0,1 0,1 0,1 0,1 0,0
Espresso (koffeinhaltig) pro 100 ml 9,2 2,1 <0,1 <0,1 0,2 0,2 0,3 0,0
Milchkaffee (koffeinhaltig) pro 100 ml 93,4 22,2 0,8 0,5 2,3 2,2 1,6 0,1
Cappuccino (koffeinhaltig) pro 100 ml 779 18,5 0,6 0,4 1,9 1,9 1,4 0,1
Latte macchiato (koffeinhaltig) pro 100 ml 145,0 34,5 1,3 0,8 35 35 2,3 0,1
Tee pro 100 ml 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
SONSTIGES
Smarties | potoog|  1o55] a0 187 113 68,8 50,8 54/ 013

L] |
© Kochléffel GmbH, April 2025 - Seite 4/11 1@(:1’)10«'&%1



Allergene und Zusatzstoffe

UIBYIWSUONEPIXONUY T
Jojesl|iqelS/Jeydsoyd yu

Joisqle4 Jiw

UaL0ISS3UNIBIIBSLOY JIW

upPRIWS3ungns Jw

19Y1B1SIBASYIRWIYISAY YW

3]SI pun uazIap| Sne uain(y

Uag8oy pun uaziap Sne uanjy

UazZIap\ Sne uayn|o

aPNPod 8)|19159818Y SNeJep " aIanydIBM
apnpold 8)|191sagIay snesep "n uauidn]
31YNpoJd 8)||91Sa81aY SneJep "N Juas
(84/3wOT<) 8WINS pun pixoip|e}eMYIS
a)Inpo.d 8|[91sagIay snesep “n uauyogqefos
31yNpoid 9|19153348Y SNBJBP "N UBWBSWESIS
a)INpoId 83([9)Sa3ay SneJep °n d3||9S
(9017 "|yasuIa) snetep apnpoid pun yYafI
31)NPold 9([915a1aY SNeJep ‘N aIdRUAISNIY
(uainds) ayyonujua|eyas/assnn

(ssnupJ3) a1yanijuajeyas/assnn

a)npo.d 81]|a1sa8Iay sneiep pun Jaig

Y% Grillhdhnchen
Hahnchen-Drumsticks

Hamburger
(doppelter) Cheeseburger

(doppelter) Kross-Chicken

(doppelter) Kross-Chicken, vegetarisch

(doppelter) Star-Burger
(doppelter) Best-Chicken

(doppelter) Best-Chicken, vegetarisch

Veggie-Burger
Bratwurst, weifl

(doppelte) Currywurst, weif

Bratwurst, rot

(doppelte) Currywurst, rot

Hahnchen-Krossies

Veggie-Krossies

Chickenwings
Friihlingsrollen

holléndische Kroketten (Rindfleischkroketten)

Pommes frites

Siifkartoffelpommes

Coleslaw

Bacon

Kase

Jalapefios (enthalten Capsaicin)
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Allergene und Zusatzstoffe

Krustentiere u. daraus hergestellte Produkte
Milch und Produkte daraus (einschl. Laktose)
Sesamsamen u. daraus hergestellte Produkte
Sojabohnen u. daraus hergestellte Produkte
Schwefeldioxid und Sulfite (>10mg/kg)
Lupinen u. daraus hergestellte Produkte
Weichtiere u. daraus hergestellte Produkte

Eier und daraus hergestellte Produkte
Sellerie u. daraus hergestellte Produkte

Niisse/Schalenfriichte (Erdnuss)
Niisse/Schalenfriichte (Spuren)

Senf u. daraus hergestellte Produkte
Gluten aus Weizen und Roggen
Gluten aus Weizen und Gerste

mit Geschmacksverstarker
mit Konservierungsstoffen

Gluten aus Weizen

mit SiiBungsmitteln

mit Farbstoff

mit Phosphat/Stabilisator
mit Antioxidationsmitteln

Salatmayonnaise (mit 50% pflanzlichem 0l)
Ketchup

heife Curry-Sofe

Senf

Hahnchen-Dip BBQ

Hahnchen-Dip Chili

Cheese-Sofie (enthlt Capsaicin)
Cheese-Sofie + Jalapefios (enthélt Capsaicin)
SiiRe Churros mit Puderzucker

Schokosofie

ofenfrisches Brotchen

Kaffee, Café créme, Espresso (koffeinhaltig)
Milchkaffee, Cappuccino, Latte macchiato (koffeinhaltig)
Tee

Zucker

SiiBstoff

Kondensmilch

Curry-/Asia-SoRe

Mango-SoRe

Capri-Sun

Pepsi Cola (koffeinhaltig)

Pepsi Cola - PET (koffeinhaltig)

Pepsi ZERO ZUCKER (koffeinhaltig)

Pepsi ZERO ZUCKER - PET (koffeinhaltig)
Schwip Schwap Orange (koffeinhaltig)
Schwip Schwap Orange ZERO - PET

7Up

7Up ZERO - PET

Eistee Pfirsich - PET

Mineralwasser - PET/Tafelwasser
Apfelschorle - PET
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Allergene und Zusatzstoffe

regionale Abweichung im Kochloffel Ulm:
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afri Cola (koffeinhaltig)
afri Cola - PET (koffeinhaltig)

afri Cola ohne Zucker (koffeinhaltig)
afri Cola ohne Zucker - PET (koffeinhaltig)

Bluna Orange

Bluna Orange - PET

Bluna Zitrone

Libella Apfelschorle - PET

Teinacher Naturell - PET

Kochlsffel
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Informationen zu vorverpuckten Produkten

Mango-Sofle

Bezeichnung: WiirzsoRe Nettofiillmenge: | 25ml Nahrwerte (je 100ml):
Zutaten: Allergene und Zusatzstoffe: Brennwert: 633kJ/149kcal
Fett: 0,1g
: . . . - davon gesattigte
Wasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Mangopiiree, Branntweinessig, Zucker, modi- Fettsiiuren: 0.1

fizierte Starke, Zwiebeln, Salz, Paprika, Ananassaftkonzentrat, Jalapefio-Chili,
Verdickungsmittel Xanthan, Gewiirz, Farbstoff Beta Carotin, Aroma

mit Farbstoff

Hersteller:

Carl Kiihne KG (GmbH & Co), Kiihnehdfe 11, 22761 Hamburg

Asia-Sofie

Kohlenhydrate: 36,08
- davon Zucker: 28,08
Eiweif: 0,48
Salz: 2,68

Bezeichnung: WiirzsoRe Nettofiillmenge: | 25ml Nahrwerte (je 100ml):

Zutaten: Allergene und Zusatzstoffe: Brennwert: 693kJ/163kcal
Fett: 0,68
- davon gesattigte

Wasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Branntweinessig, Chili (9%), Zucker, modifizierte Fettsauren: 0,1g

Starke, Salz, Knoblauch (1%), natiirliches Aroma

keine

Hersteller:

Carl Kiihne KG (GmbH & Co), Kiihnehofe 11, 22761 Hamburg

Kohlenhydrate: 38,08
- davon Zucker: 31,08
Eiweif: 0,48
Salz: 2,18

Bezeichnung: WiirzsoRe Nettofiillmenge: | 25ml Nahrwerte (je 100ml):
Zutaten: Allergene und Zusatzstoffe: Brennwert: 669kJ/158kcal
Fett: 0,4g
Glukose-Fruktose-Sirup, Wasser, Tomatenmark (10,5%), Branntweinessig, modi- - davon gesattigte
P ! R & Fettsduren: 0,1g

fizierte Stérke, Salz, Curry (1,7%), Apfelsaftkonzentrat, Verdickungsmittel Xanthan,
Sauerungsmittel Milchséure

keine

Hersteller:

Carl Kiihne KG (GmbH & Co), Kiihnehdfe 11, 22761 Hamburg

Salat-Mayonnaise

Kohlenhydrate: 37,08
- davon Zucker: 34,08
Eiweif: 0,5¢
Salz: 2,58

Kochldffel Salatmayonnaise mit Zucker

Bezeichnung: und SiBungsmittel Nettofiillmenge: | 800 ml Nahrwerte (je 100ml):
Zutaten: Allergene und Zusatzstoffe: Brennwert: 2011kJ/488kcal
Rapsol (50%), Wasser, Branntweinessig, Zucker, Stérke, EIGELB, SENF (Wasser, Fett: » 51,0¢
SENFSAATEN, Branntweinessig, Speisesalz, Gewiirze), Weinessig, Speisesalz, Ei, Senf, Gluten aus Weizen, - davon gesattigte

Fettsduren: 3,98

WEIZENSTARKE, Sauerungsmittel: Citronenséure, Apfelsaure, natiirliches Aroma,
Farbstoff: Carotin, Siiungsmittel: Natriumsaccarin

mit Farbstoff, mit SiiBungsmittel

Trocken lagern, nach dem Offnen im Kiihlschrank aufbewahren

Hersteller:

Homann Feinkost GmbH, Heinrich-Hamker-Strafe 20, D-49152 Bad Essen

Pepsi Cola

Kohlenhydrate: 6,98
- davon Zucker: 3,58
Eiweif: 0,5¢
Salz: 1,68

Koffeinhaltiges Erfrischungsgetrénk mit Zucker und

Bezeichnung: Siifungsmitteln Nettofiillmenge: | 500 ml Nahrwerte (je 100ml):

Zutaten: Allergene und Zusatzstoffe: Brennwert: 78kJ/18kcal
Fett: 0,08
- davon gesattigte

Wasser, Zucker, Kohlenséure, Farbstoff Zuckerkulér E150d, Aroma, Séuerungsmit- | mit Farbstoff, mit SiiBungsmittel, Fettsduren: 0,0g

tel Phosphorsaure, SiiBungsmittel (Acesulfam K, Sucralose), Aroma Koffein

koffeinhaltig

Hersteller:

PepsiCo Deutschland GmbH, Hugenottenallee 173, D-63263 Neu-Isenburg

Kohlenhydrate: 4,68
- davon Zucker: 4,68
Eiweifd: 0,0g
Salz: <0,01g
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Informationen zu vorverpuckten Produkten

Pepsi ZERO ZUCKER

Koffeinhaltiges Erfrischungsgstrénk mit Siungsmitteln.

Bezeichnung: Kalorienarm. Ohne Zucker Nettofiillmenge: | 500 ml Nahrwerte (je 100ml):
Zutaten: Allergene und Zusatzstoffe: Brennwert: 2kJ/0,5kcal
Fett: 0,08
. . . . - davon gesattigte
\A{gssgr, Kohlensaurg, Farbstoff Zuckerkuldr E1509, Suﬁungsmttel Aspartanj (ent- mit Farbstoff, mit Siungsmittel, Fettsauren: 0,0
hélt eine Phenylalaninquelle) und Acesulfam K, Sduerungsmittel Phosphorsdure -
) M ) koffeinhaltig Kohlenhydrate: 0,0g
und Citronensédure, Aroma Koffein, Aroma.
- davon Zucker: 0,08
Eiweif: 0,08
Hersteller: PepsiCo Deutschland GmbH, Hugenottenallee 173, D-63263 Neu-Isenburg Salz: 0,01g

Schwip Schwap Orange ZERO

Erfrischungsgetrédnk mit Orangengeschmack und Si-

Bezeichnung: Rungsmitteln, Kalorienarm. Ohne Zucker, Fruchtgehalt 2% Nettofiillmenge: | 500 ml Nahrwerte (je 100ml):

Zutaten: Allergene und Zusatzstoffe: Brennwert: 5kJ/1,2kcal
Fett: 0,0g

Wasser, Orangensaftkonzentrat, Kohlenséure, Sduerungsmittel Citronenséure, - davon gesattigte

Orangenextrakt, SiiBungsmittel Aspartam (enthdlt eine Phenylalaninquelle) und mit Farbstoff, mit SiBungsmittel, Fettsduren: 0,0g

Acesulfam K, Aroma, Antiooxidationsmittel Ascorbinsdure, Séureregulator Natrium- | mit Antioxidationsmittel, mit Stabilisator | Kohlenhydrate: 0,2¢

citrate, Stabilisator E 414, Farbstoffe Beta Carotin und E160e - davon Zucker: 0,2¢
Eiweif: 0,08

Hersteller:

Erfrischungsgetrénk mit SiiBungsmitteln. Mit natirlichen Aus-

PepsiCo Deutschland GmbH, Hugenottenallee 173, D-63263 Neu-Isenburg

Salz:

0,02¢

Bezeichnung: ziigen aus Limonen und Limetten. Kalorienarm. Ohne Zucker. Nettofullmenge: .| 500 ml Nahrwerte (je 100mi):
Zutaten: Allergene und Zusatzstoffe: Brennwert: 2kJ/0,4kcal
Fett: 0,0g
Wasser, Kohlensaure, Sauerngsmittel Citronensaure und Apfelsaure, Aroma, Séure- | . . _ dav? n gesattigte
o . ) I ' mit SiiBungsmitteln, Fettsauren: 0,08
regulator Natriumcitrate, Siungsmittel Aspartam (enthélt eine Phenylalaninquel- . ;
) . mit Konservierungsstoff Kohlenhydrate: 0,0g
le) und Acesulfam K, Konservierungsstoff Natriumbenzoat.
- davon Zucker: 0,0g
Eiweifd: 0,08
Hersteller: PepsiCo Deutschland GmbH, Hugenottenallee 173, D-63263 Neu-Isenburg Salz: 0,06g

Apfelschorle

Apfelschorle mit 55% Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat

Bezeichnung: mit natiirlichem Mineralwasser Nettofiillmenge: | 500 ml Nahrwerte (je 100ml):
Zutaten: Allergene und Zusatzstoffe: Brennwert: 108kJ/25kcal
Fett: 0,08
Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat (55%), natiirliches Mineralwasser, Kohlenséure, keine - dav?n ge‘sattlgte
Zitronensaftkonzentrat, natiirliches Apfelaroma Fettsauren: 0,08
Kohlenhydrate: 5,98
- davon Zucker: 5,78
Vor Sonnenlicht und Warme schiitzen Eiweif: 0,0g

Hersteller:

Deutsche Sinalco GmbH Markengetranke & Co. KG, Romerstrafe 109, D-47179 Duisburg

Natiirliches Mineralwasser still

Salz:

0,068

Bezeichnung: Natiirliches Mineralwasser ohne Kohlensaure Nettofiillmenge: | 500 ml Nahrwerte (je 100ml):
Zutaten: Allergene und Zusatzstoffe: Brennwert: OkJ/Okcal
Fett: 0,0g
- davon geséttigte
Natiirliches Mineralwasser keine Fettsduren: 0,0g
Kohlenhydrate: 0,0g
- davon Zucker: 0,0g
Vor Sonnenlicht und Wérme schiitzen Eiweif: 0,0g
Hersteller: Hovelmann Getranke Vertrieb GmbH @ Co.KG, RémerstraBe 109, D-47179 Duisburg Salz: 0,0g

© Kochloffel GmbH, April 2025 - Seite 9/11



Informationen zu vorverpuckten Produkten

Natiirliches Mineralwasser medium

Bezeichnung: Natiirliches Mineralwasser mit Kohlenséure versetzt Nettofiillmenge: | 500 ml Nahrwerte (je 100ml):
Zutaten: Allergene und Zusatzstoffe: Brennwert: 0OkJ/Okcal
Fett: 0,08
- davon gesattigte
Natiirliches Mineralwasser, Kohlensaure keine Fettsauren: 0,0g
Kohlenhydrate: 0,08
- davon Zucker: 0,0g
Vor Sonnenlicht und Wérme schiitzen Eiweif: 0,08
Hersteller: Hovelmann Getranke Vertrieb GmbH @ Co.KG, Romerstrafie 109, D-47179 Duisburg Salz: 0,0g

Lipton Eistee Pfirsich

Kalorienarmes Eisteegetrank mit erfrischendem Pfirsich-

Bezeichnung: geschmack, mit Zucker und SiRungsmittel Nettofiillmenge: | 500 ml Nahrwerte (je 100ml):
Zutaten: Allergene und Zusatzstoffe: Brennwert: 80kJ/19kcal
Wasser, Zucker, Fruktose, Sauerungsmittel (Apfelsaure, Citronenséure), Schwarz- Fett: . 0.5
tee-Extrakt (0,12%), Pfirsich-Saft aus Pfirsichsaftkonzentrat (0,1%), Saureregulator | mit Antioxidationsmitteln, - davon gefatt'gte
Trinatriumcitrat, Aromen, Antioxidationsmittel Ascorbinsiure, Siiungsmittel mit SiiBungsmittel Fettsduren: . 0,0
Steviolglycoside Kohlenhydrate: 4,68
- - davon Zucker: 4,48
Nach dem Offnen im KiihIschrank aufbewahren und bald konsumieren. Eiwei: 0,58
Hersteller: PepsiCo Deutschland GmbH, Hugenottenallee 173, D-63263 Neu-Isenburg Salz: 0,02
Capri-Sun Orange
Bezeichnung: Mehrfrucht-Erfrischungsgetrdnk mit 10% Fruchtgehalt Nettofiilimenge: | 200 ml Nahrwerte (je 100ml):
Zutaten: Allergene und Zusatzstoffe: Brennwert: 169kJ/40kcal
Fett: <0,5¢
; ) - davon gesattigte
Quellwasser, Zucker, Orangensaft* (7%), Zitronensaft* (4,9%), Limettensaft* Fettsiuren: <01
(0,1%), natiirliches Orangenaroma, Vitamin C, Antioxidationsmittel Ascorbinsdure | mit Antioxidationsmitteln ) 18
Kohlenhydrate: 9,5¢
*aus Fruchtsaftkonzentrat
- davon Zucker: 9,5¢
EiweiR: <0,5¢
Hersteller: Capri Sun Vertriebs GmbH, Rudolf-Wild-Strafe 86-98, D-69214 Eppelheim/Heidelberg Salz: <0,01g

Bezeichnung: Schokolinsen (65% Milchschokolade) mit Zuckeriiberzug | Nettofiillmenge: | 38g e Nahrwerte (je 100g):
Zutaten: Allergene und Zusatzstoffe:
Zucker, MAGERMILCHPULVER, Kakaomasse*, Kakaobutter*, Glukosesirup, WEIZEN- Brennwert: 1975k)/470keal
MEHL, MOLKENERZEUGNIS, BUTTERREINFETT, pfianzliche Fette (Palm, Shea), | Loy oo Fe;ti e 18,78
Starke, E_mulgator Lecithine, Farbstoff (Betenrot, Carotin, Kurkumin), Spirulinakon- Weizen und Gerste ' I_: t:‘V?" ge.sa 1gte 13
zentrat, Uberzugsmittel (Carnaubawachs, Bienenwachs weiB), Pflanzenkonzentrate it Farbstoff ettsauren: . 8
(Firberdistel, Rettich), GERSTENMALZEXTRAKT. Kohlenhydrate: 68,8g
*Rainforest Alliance-zerifiziert - davon Zucker:  59,8¢

N N Eiweif: 5,4¢
Trocken lagern. Vor Warme schiitzen Salz: 0,13¢

Hersteller:

Nestlé Deutschland AG, Lyoner Strafe 23, D-60523 Frankfurt am Main
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regionale Abweichung im Kochléffel Ulm:

Bezeichnung: Koffeinhaltiges Erfrischungsgetrank Nettofiillmenge: | 500 ml Nahrwerte (je 100ml):
Zutaten: Allergene und Zusatzstoffe: Brennwert: 180kJ/42kcal
Fett: 0,0g
- davon gesattigte
Wasser, Zucker, Kohlensdure, Farbstoff Zuckerkulor E150d, Sduerungsmittel mit Farbstoff, koffeinhaltig Fettsduren: 0,0g
Phosphorsaure E338, Aroma Koffein, natiirliches Aroma ’ Kohlenhydrate: 11,08
- davon Zucker: 11,08
Eiweif: 0,08
Hersteller: Ulmer Getrdnke Vertrieb GmbH, Veitsbrunnenweg 3-8, D-89073 Uim Salz: <0,02g

afri Cola ohne Zucker

Bezeichnung: Kalorienfreies koffeinhaltiges Erfrischungsgetrénk Nettofiillmenge: | 500 ml Nahrwerte (je 100ml):
Zutaten: Allergene und Zusatzstoffe: Brennwert: 1kJ/Okcal
Fett: 0,0g
« " . . - davon gesattigte
Wasser, Kohlensdure, farb§toﬁ E£150d, Sgﬁungsmlttg‘l Natrlumcyclamat, Acesulfam mit Farbstoff, mit SiBungsmittel, Fettsiuren: 0,0
K und Aspartam (enthélt eine Phenylalaninquelle), Sduerungsmittel E338 und N )
) koffeinhaltig Kohlenhydrate: 0,0g
E330, Aroma Koffein, Aroma
- davon Zucker: 0,0g
Eiweif: 0,0g
Hersteller: Ulmer Getranke Vertrieb GmbH, Veitsbrunnenweg 3-8, D-89073 Ulm Salz: <0,03g
Libella Apfelschorle
Bezeichnung: Apfelschorle mit 55% Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat | Nettofiillmenge: | 500 ml Nahrwerte (je 100ml):
Zutaten: Allergene und Zusatzstoffe: Brennwert; 116kJ/28kcal
Fett: 0,0g
- davon gesattigte
" ) Fettsduren: 0,0g
0,
Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat (55%), Wasser, Kohlenséure keine Kohlenhydrate: 6.3¢
- davon Zucker: 6,08
Eiweif: 0,08
Hersteller: Ulmer Getranke Vertrieb GmbH, Veitsbrunnenweg 3-8, D-89073 Ulm Salz: 0,02¢g

Teinacher Naturell

Bezeichnung: Natiirliches Mineralwasser ohne Kohlenséaure Nettofiillmenge: | 500 ml Nahrwerte (je 100ml):
Zutaten: Allergene und Zusatzstoffe:
! gene und fusatz Brennwert: OkJ/Okcal

Fett: 0,0g
- davon gesattigte

Natiirliches Mineralwasser keine Fettsduren: 0,08
Kohlenhydrate: 0,0g
- davon Zucker: 0,0g

. —— . Eiweif: 0,08
Hersteller: Mineralbrunnen Uberkingen-Teinach GmbH & Co KG aA, Badstrafe 41, Salz: 0,08

D75385 Bad Teinach-Zavelstein

Bluna Orange

Bezeichnung: Orangenlimonade, mit 3% Fruchtgehalt Nettofiillmenge: | 500 ml Nahrwerte (je 100ml):
Zutaten: Allergene und Zusatzstoffe: Brennwert: 148k)/43kcal
Fett: 0,08
Wasser, Zucker, Kohlenséure, Orangensaftkonzentrat, Sduerungsmittel Citronen- - davon gesattigte
sdure, natirliches Orangenaroma mit anderen natiirlichen Aromen, Orangen- mit Farbstoff. mit Antioxidationsmittel Fettsduren: 0,0g
extrakt, Antioxidationsmittel Ascorbinséure, Stabilisator Johannisbrotkernmehl, ' Kohlenhydrate: 11,08
Farbstoff Beta-Carotin - davon Zucker: 11,08
Eiweif: 0,08
Hersteller: Ulmer Getranke Vertrieb GmbH, Veitsbrunnenweg 3-8, D-89073 Ulm Salz: <0,03g

© Kochloffel GmbH, April 2025 - Seite 11/11



